
Laima Rekevičienė

Nuo šio pirmadienio Drus-
kininkų švietimo centras jau 
turi naują vadovą. Juo tapo 
buvęs Lietuvos viešbučių ir 
restoranų asociacijos valdy-
bos narys, Druskininkų vieš-
bučio „Pušynas“ direktorius, 
svetingumo verslo atstovas, 
pastaruosius trejetą metų 
Verslo ir svetingumo profesi-
nės karjeros centro Pietų Lie-
tuvos filialo Sektorinio prak-
tinio mokymo centro vadovas 
Skirmantas Rumševičius. 

Druskininkų savivaldybės 
tikslai ir ambicijos dėl Švie-
timo centro veiklos didelės – 
nuo kokybiškos švietimo pa-
galbos mokiniui, mokytojui 
iki paslaugų bendruomenei 
plėtros, ugdymo inovacijų 
įgyvendinimo. Ateities vizija 
– vienas geriausių Švietimo 
centrų Lietuvoje ir geriausia 
švietimo konferencijų vieta. 
Taigi Švietimo centro laukia 
reikšmingi teigiami pokyčiai. 

Su naujuoju švietimo cen-
tro direktoriumi S. Rumševi-
čiumi pakalbėjome apie šios 
įstaigos misiją, tikslus ir di-
dmiesčius į Druskininkus iš-
keitusio žmogaus gyvenimo 
prioritetus. 

– Pastaruoju metu buvote 
Verslo ir svetingumo profesi-
nės karjeros centro Pietų Lie-
tuvos filialo Sektorinio prakti-
nio mokymo centro vadovas. 
Tai jau turite sukaupęs patir-
ties ir švietimo srityje?

– Su švietimu mano gyveni-
mas susijęs jau išties nemažai 
metų, teko ir pačiam daug mo-
kytis, ir kitiems mokymus įvai-
riomis temomis pravesti. Dar 
dirbdamas versle, buvau lekto-
rius Vilniaus verslo kolegijoje, 
bet tada tai buvo daugiau man 
mėgiama veikla, hobis. Recen-
zavau baigiamuosius darbus, 
teko darbuotis ir baigiamųjų 
darbų gynimo komisijos nariu, ir 
šios komisijos pirmininku, taigi 
šioje kolegijoje daug visko teko 
išbandyti. Prieš beveik trejus 
metus pasirinkau karjeros kelią  
susieti su švietimo sistema, įsi-
darbinau Verslo ir svetingumo 
profesinės karjeros centro Pie-
tų Lietuvos filiale, ten tikrai įgi-
jau labai daug vertingos patir-
ties, susipažinau su švietimo 
sistemos veikimo principais ir 
jau nebe viena, o abiem kojomis 
įžengiau į švietimo sritį. 

ISM Vadybos ir ekonomikos 
universitete mokiausi taikomo-
sios organizacijų psichologi-
jos, organizacijų konsultavimo 

ir strateginio valdymo, taigi vi-
sos tuomet įgytos žinios mano 
naujajame darbe labai pravers. 
Jeigu grįžtume į dar ankstes-
nius laikus, tai užaugau univer-
siteto lektoriaus ir ekonomistės 
šeimoje – tėvukas visą gyve-
nimą dirbo Kauno technologi-
jos universitete. Jis man buvo 
akademinis pavyzdys ir dide-
lis autoritetas, o mama išmokė 
darbštumo, atsakomybės ir dis-
ciplinos.

Įgijęs magistro laipsnį, turėjau 
galimybių ir noro likti pedagogi-
nėje aplinkoje, ji man buvo ar-
tima. Bet, aišku, aš kalbu apie 
90-uosius, kai man buvo vos 
per 20 ir rūpėjo susikurti gyve-
nimą, tai universiteto pasiūlymu 
tada ir nesusiviliojau.

Tiesa, kai kurie studijų metų 
akademiniai pasiekimai buvo 
pastebėti ir įvertinti. Tuo metu 
šalies Prezidentas buvo Algir-
das Brazauskas. Kai aš baigi-
nėjau studijas, jis sukvietė ge-
riausius studentus – tokių buvo 
20-30 – ir asmeniškai pasveiki-
no visus baigimo proga. Tada 
gal mums toks aukščiausias 
pareigas Lietuvoje užimančio 
žmogaus dėmesys neatrodė la-
bai ypatingas, kai esi jaunas, į 
viską kažkaip kitaip žiūri. Bet 
dabar, kai pažiūriu į tuometę 

nuotrauką su Prezidentu, jo pa-
rodytą dėmesį labai vertinu. 

– Kas nulėmė Jūsų ap-
sisprendimą atvykti dirbti į 
Druskininkus?

– Iš tikrųjų visą laiką traukė 
maži miesteliai ir net kaimas. 
Mano seneliai gyveno šalia, 
Leipalingyje, taigi taip jau išėjo, 
kad aš net esu gimęs Druskinin-
kuose. Tiesa, čia negyvenau, 
nes tėvai gyveno Kaune.

9
77

24
24

36
80

04

IS
S

N
 2

42
4-

36
8X

2024 m. rugsėjo 19 d.                                      Savaitraščio Nr. 472                          Nemokamas                              Leidžiamas nuo 2015 m. gegužės 14 d.

Naujasis Druskininkų švietimo centro 
direktorius S. Rumševičius: „Gyvenk šia diena, 

bet dirbk ir kurk, tarsi gyventumei amžinai“

nukelta į 6 psl.

Nuo šio pirmadienio Druskininkų švietimo centras jau turi naują vadovą – laimėjęs Druskininkų savivaldybės paskelbtą konkursą, juo tapo S. Rumševičius / Roberto Kisieliaus nuotrauka Druskininkuose 
praūžė Trečiojo 

amžiaus universitetų 
universiada

9 psl.

Šiuolaikinės 
penkiakovės 
U19 pasaulio 
čempionatas 

Druskininkuose – 
pirmosios tvarios 

varžybos Lietuvoje

8 psl.

Prie mero pietų 
stalo – Druskininkų 

aktualijos ir 
diskusijos su įvairių 

sričių ekspertais

2 psl.

Šlifavimo 
medžiagos

vata 
Knauf InsulatIon 
ExpErt 036

-25%36,50/m3

43,00

Akcija galioja: 2024.09.02-2024.09.30

Gardino g. 63, Druskininkai
Tel. (8 313) 49333

www.lankava.lt

* Akcinėms prekėms nuolaidos
 netaikomos. Prekių kiekis ribotas.



2024 m. rugsėjo 19 d.2 Savaitraščio Nr. 472

Prie mero pietų stalo – Druskininkų aktualijos ir 
diskusijos su įvairių sričių ekspertais

Praėjusią savaitę meras Ri-
čardas Malinauskas druski-
ninkiečių verslo bendruome-
nę tradiciškai pakvietė prie 
pietų stalo aptarti Druskinin-
kų aktualijas ir ateities pla-
nus. Šį kartą buvo pasirink-
tas naujas – „World Cafe“ 
– formatas, kai renginio da-
lyviai bendravo su skirtingų 
sričių ekspertais.

Susitikimo pradžioje meras R. 
Malinauskas pristatė, kokie dar-
bai jau padaryti šiais metais ir 
kas suplanuota nuveikti ateityje.

Šiais metais bus baigta bažny-
čios skvero rekonstrukcija, jau 
prasidėjo Nemuno pritaikymo 
pramoginei ir krovininei laivybai 
darbai.

Planuojama pradėti M. K. Čiur-
lionio skvero tvarkymo darbus, 
įgyvendinti „Lakštingalų tako“ 
paskutinį etapą, Švietimo centre 
įkurti verslo ir kūrybinių industri-
jų bendradarbystės erdves.

Juda unikalaus daugiafunkcio 
objekto – Druskininkų autobusų 
stoties ir įspūdingo helio baliono 
– įgyvendinimo darbai, prade-
damas šiluminės trasos iškėli-
mas iš senosios autobusų sto-
ties.

Šiuo metu yra paskelbtas Vil-
niaus alėjos rekonstrukcijos 

rangos darbų konkursas. Pla-
nuojama, kad rekonstrukcija 
bus pradėta kitąmet. Artėja ypa-
tingą reikšmę Lietuvos ir Drus-
kininkų kultūriniam turizmui tu-
rinčio Kultūros ir kongresų rūmų 
projekto finišas.

Jau pradėti „Snow Arenos“ at-
naujinimo ir plėtros darbai, pra-
sideda šalia Kultūros ir kon-
gresų rūmų esančio parko 
rekonstrukcija. Sutvarkius par-
ko erdves, jose bus pastatyta J. 
Marcinkevičiaus atminimui skir-
ta skulptūra.

Sveikatos srities investici-
jos 2024-2026 m. privačiame ir 
valstybiniame sektoriuose sieks 
3,1 mln. Eur, Švietimo srities in-
vesticijos 2024-2027 m. – 3,4 
mln. Eur.

Pateiktos 3 paraiškos Interreg 
Lietuvos-Lenkijos programai dėl 
Alkos tvenkinio valymo, jo aplin-
kos pritaikymo poilsiui ir turiz-
mui, Miesto muziejaus remonto 
ir fasado apšvietimo.

Druskininkų kultūros centro 
vadovė Raimonda Varaškaitė 
visiems susirinkusiems pristatė, 
kaip Druskininkai pasirengė būti 
Lietuvos kultūros sostine ir pa-
kvietė ne tik aktyviai įsitraukti į 
veiklas, bet ir būti savo miesto 
ambasadoriais.

Aptarus Druskininkų aktua-
lijas, renginio dalyvių prie 10-
ies skirtingų teminių stalų laukė 
įvairių sričių – finansų, lyderys-
tės, pardavimų, personalo, skai-
tmeninio marketingo, ateities 
strategijų, motyvacijos bei klien-
tų poreikių – ekspertai.

Skaitmeninio marketingo mo-
kyklos „EduMint“ bendraįkū-
rėjas Domantas Širvinskas, 
koučingo specialistai Brigita Ta-
ralė, Aida Akstinienė, Raimon-
da Kostiuškevičiūtė Ohnjec, 
Antanas Jurevičius, Džiuginta 
Gruodė,  „HR akademija“ įkūrė-
ja, personalo valdymo profesio-
nalė Giedrė Vaitiekūnaitė, MRU 
profesorius, finansų valdymo 
konsultantas Gintaras Černius, 
marketingo ir komunikacijos 
ekspertė, komunikacijos spren-
dimų agentūros „Hersus“ direk-
torė ir LiMA Vilniaus skyriaus 
tarybos pirmininkė Delija Mila-
šiūtė, psichologė Ugnė Juody-
tė pakvietė renginio svečius dis-
kutuoti, kelti klausimus ir drauge 
ieškoti atsakymų.

Pasibaigus diskusijoms, eks-
pertai pristatė savo įžvalgas, 
didžiausius iššūkius ir galimus 
sprendimus.

Šiemet tradiciniai Mero pietūs buvo surengti nauju – „World Cafe“ – formatu: renginio dalyviai bendravo su skirtingų sričių ekspertais / Edgaro Tamkevičiaus nuotraukos



2024 m. rugsėjo 19 d. Savaitraščio Nr. 4723

2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Kviečiame prisidėti 
prie poeto J. 

Marcinkevičiaus 
atminimo įamžinimo 

„Kol kas aš teturiu dvi vietas, kur norisi sugrįžti – tėviškė ir Druskininkai“, – sanatorijos „Dainava“ knygoje yra įrašęs 
mūsų poetas, prozininkas, dramaturgas, vertėjas, akademikas Justinas Marcinkevičius.

Druskininkuose poeto atminimas bus įamžintas skulptoriaus Vidmanto Gylikio ir architekto Lino Krūgelio sukurta 
„Paukštės“ skulptūra. 

Kviečiame visus, kurie palaiko šią idėją ir nori prisidėti prie J. Marcinkevičiaus atminimo įamžinimo, skirti lėšas į 
specialią tikslinėms lėšoms skirtą sąskaitą: 
Druskininkų savivaldybės administracija 
LT057300010002225631, AB Swedbank 

Pavedimo paskirtyje galite nurodyti – „Marcinkevičiui skirtam paminklui“.

  Linas Urmanavičius – Druskininkų savivaldybės vicemeras, ilgametis kurorto 
mero Ričardo Malinausko bendražygis, daugiau kaip 20 metų darbais prisidedan-
tis prie Druskininkų švietimo, kultūros, vietos veiklos grupės, sveikatos priežiūros ir 
sveikatinimo bei kitų sričių tobulinimo, bendruomenei reikšmingų ir Druskininkams 
pridėtinę vertę kuriančių projektų įgyvendinimo.

    Mantas Valukonis – naujosios kartos politikas, Lazdijų rajono savivaldybės tary-
bos narys, Lazdijų turizmo informacinio centro turizmo plėtros vadovas. Jaunimo 
reikalų tarybos, Narkotikų kontrolės komisijos bei bendruomenių sveikatos tarybos 
pirmininkas. Turi tarptautinio verslo bakalaurą, šiuo metu siekia įgyti viešojo ad-
ministravimo magistrą. Domisi sportu, istorija.

  Vladimiras Jelisejevas – gydytojas urologas, VšĮ „Lazdijų rajono savivaldybės 
sveikatos centro“ direktorius, Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos narys, antiko-
rupcijos komisijos pirmininkas.  Užaugęs medikų šeimoje, ilgametę patirtį turintis 
medikas gerai žino medicinos srities aktualijas ir problemas, kurios gali būti 
išspręstos valstybės lygiu.

   Renaldas Maziukas – verslininkas, geograajos mokslų magistras, turintis ilga-
laikę vadovavimo patirtį logistikos, turizmo, azinės apsaugos verslo srityse. Kandi-
datas turi daugiau nei 20-ties metų patirtį politikoje, buvęs Druskininkų miesto ta-
rybos narys. Sporto entuziastas, ilgametis treneris. Aktyvus žvejų ir medžiotojų 
draugijų narys.

Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ kandidatai į LR Seimą iš 
Druskininkų ir Lazdijų rajono savivaldybių Jotvingių apygardoje 

Nr. 138   Renaldas MAZIUKAS Nr. 46   Vladimir JELISEJEV 

Nr. 52   Mantas VALUKONISNr. 41   Linas URMANAVIČIUS
Jūsų kandidatas 

savivaldybių vienmandatėje
Jotvingių apygardoje

Politinė reklama bus apmokėta Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“ politinės kampanijos sąskaitos. Užsakymo Nr. MDR-PR-472-01



2024 m. rugsėjo 19 d.4 Savaitraščio Nr. 472

Druskininkų savivaldybės administracija, skelbia dviejų kambarių buto, kurio bendras plotas 63,37 
kv. m ir butui priskirtos 0,0456 ha ploto sklypo dalies bendrame 0,0900 ha ploto valstybinės žemės 
sklype, Druskininkų sav., Leipalingyje, Kapų g. 32 viešą turto pardavimo aukcioną.

Aukciono vykdymo būdas – elektroninis aukcionas (specialiojoje interneto svetainėje  
www.evarzytines.lt).

Aukciono organizatorius – Druskininkų savivaldybės administracija, kodas 188776264, buvei-
nės adresas – Vilniaus al. 18, Druskininkai. Sąskaitos, į kurią turi būti sumokamas garantinis įnašas, 
aukciono dalyvio registracijos mokestis ir galutinis atsiskaitymas už parduotą nekilnojamąjį turtą 
(butą) Nr. LT05 7300 0100 0222 5631, AB „Swedbank“, už parduotą žemės sklypo dalį – Centrali-
zuotai valdomo valstybės turto valdytojo (VĮ Turto bankas) sąskaitą Nr. LT14 7044 0600 0044 3912, 
AB SEB bankas.

Pradinė bendra nekilnojamojo turto ir priskirto žemės sklypo pardavimo kaina – 4 140,00 
Eur, iš jos: 

– bendra nekilnojamojo turto (buto) kaina – 3 690,00 Eur; 

– priskirtos žemės sklypo dalies kaina – 450,00 Eur.

Aukciono dalyvių registravimo pradžia – 2024 m. rugsėjo 20 d. 00:00:00 val., pabaiga – 2024 
m. rugsėjo 24 d. 23:59:59 val. 

Aukciono pradžia – 2024 m. rugsėjo 26 d. 00:00:00 val., pabaiga – 2024 m. rugsėjo 27 d. 13:59:59 
val.

Dalyvio registravimo mokesčio dydis – 40 Eur.

Garantinio įnašo dydis – 400 Eur.

Asmuo, pradėdamas registraciją į elektroninį aukcioną, turi būti sumokėjęs dalyvio registravimo mo-
kestį ir garantinį įnašą. Sumokėtas dalyvio registravimo mokestis negrąžinamas ir neįskaitomas į 
parduodamo turto kainą. 

Aukciono dalyviams, nepripažintiems aukciono laimėtojais, aukcione nedalyvavusiems asmenims, 
taip pat asmenims, sumokėjusiems garantinį įnašą, bet neįregistruotiems aukciono dalyviais, garan-
tinis įnašas grąžinamas per 5 darbo dienas.

Dėl susipažinimo su parduodamo turto pirkimo-pardavimo sutarčių projektais, apžiūros laiko ir ki-
tos papildomos informacijos prašome kreiptis į Druskininkų savivaldybės administraciją, Vilniaus 
al. 18., kontaktinis asmuo – Algirdas Kazanavičius, Turto ir žemės valdymo skyriaus vedėjas,  
tel. + 370 313 591 58, el. paštas algirdas.kazanavicius@druskininkai.lt.

Aukciono sąlygos skelbiamos Druskininkų savivaldybės tinklapio www.druskininkai.lt skiltyje „Vers-
las“ / „Investuotojams“ / „Parduodamas/nuomojamas turtas“ / „Vykstantys aukcionai“.

Viešo aukciono būdu parduodamas dviejų kambarių 
butas Leipalingyje, Kapų g. 32-1

Alytaus regiono plėtros tarybos delegacija sėmėsi 
patirties Kroatijoje

Rugsėjo 2-7 d. Alytaus regi-
ono plėtros tarybos delega-
cija su oficialiu vizitu lankė-
si Splito–Dalmatijos regione. 
Druskininkams Splite ats-
tovavo savivaldybės meras 
Ričardas Malinauskas, ku-
ris yra Alytaus regiono plė-
tros tarybos kolegijos narys, 
administracijos direktorė Vil-
ma Jurgelevičienė bei šios ta-
rybos darbo grupės narė, In-
vesticijų ir projektų valdymo 
skyriaus vedėja Jurgita Ru-
dienė.

Vizito tikslas – užmegzti ben-
dradarbiavimo ryšius su Spli-
to ir Dalmatijos regiono vietos 
bei valdžios institucijomis, pasi-
dalinti gerąja patirtimi, formuoti 
palankų Alytaus regiono įvaizdį 
tarptautinėje arenoje ir sukurti 
sąlygas abiejų regionų bendra-
darbiavimui ateityje, įgyvendi-
nant projektus bei keičiantis ge-
rąja patirtimi įvairiose veiklos 
srityse.

Regiono atstovai susitiko su 
Splito savivaldybės, Dalmatijos 
apskrities administracijos vado-
vais. Susitikimų metu buvo pri-
statytas Alytaus regionas ir jį 
sudarančių savivaldybių spe-
cializacijos bei išskirtinumas. 
Šeimininkai pristatė sėkmin-
giausius savivaldybės ir apskri-
ties administracijos investicinius 
projektus, buvo aplankyti infras-
truktūros objektai, aptarti arti-
miausi planai, teikiamų viešųjų 
paslaugų kokybės ir prieinamu-
mo užtikrinimas, numatytos ga-
limos bendradarbiavimo sritys.

Splito savivaldybė ir Dalma-
tijos apskrities administracija 
pastaraisiais metais įgyvendi-
na didelės apimties reikšmingus 
projektus turizmo, sveikatinimo, 
švietimo, viešųjų erdvių, išma-
nios transporto sistemos miesto 
funkcinėje eismo zonoje sutvar-
kymo, darbo rinkos paklausos 
ir pasiūlos subalansavimo pro-
jektų, sudarančių palankias są-
lygas verslui kurtis ir plėstis bei 
didinti viešųjų paslaugų kokybę 
ir prieinamumą.

Vizito metu aplankytas di-
džiausias Kroatijos technologijų 
parkas – Dračevac technologi-
jų parkas – kuris pradėjo veik-
ti kaip I projekto etapo rezulta-
tas, į kurį investuota 12 mln. Eur. 
Šiuo projekto siekiama skatin-
ti sumanią ir tvarią, į aukštąsias 
technologijas orientuoto vers-
lo plėtrą, sukurti palankią vers-
lui aplinką, prisidėti prie įvairios, 
atsparios, novatoriškos ir kon-
kurencingos Splito-Dalmatijos 
regiono miestų aglomeracijos 
ekonomikos kūrimo.

Apžiūrėti projekto „Žnjano ply-
naukštės sutvarkymas“ spren-
diniai ir vykdomi plynaukštės 

sutvarkymo ir rekonstrukcijos 
darbai, kurių vertė ~ 45 mln. 
Eur. Tai vienas iš didžiausių 
projektų Splite per pastaruosius 
45 metus. Įgyvendinus šį pro-
jektą, Žnjan taps antruoju pa-
gal dydį Splito želdynu su ~ 48 
000 kv. m želdinių, šiuolaikiš-
kai, tvariai įrengta viešąja er-
dve (alėja, pėsčiųjų ir dviračių 
takai, sutvarkytos prieigos ir inf-
rastruktūra prie vandens, po-
ilsio, pramogų ir sporto zonos 
įvairaus amžiaus gyventojams ir 
svečiams).

Aplankytas baigiamas staty-
ti Regioninis turizmo ir svetin-
gumo sektoriaus kompetencijos 
centras, į kurį investuota apie 
13 mln. Eur. Šis kompetencijų 
centras rengs turizmo paslaugų 
sektoriaus darbuotojus, orien-
tuojantis į praktinių žinių suteiki-
mą šiame kompetencijų centre 
įrengtame 4 žvaigždučių vieš-
butyje, restorane ir kitose, spe-
cialiai šiame centre įkurtose, 
įvairių turizmo srities paslaugų, 
dirbtuvėse. Šį projektą įgyven-
dina apskrities valdžia kartu su 
Kroatijos užimtumo tarnyba bei 
verslu (viešbučiais).

Plėtros ir projektines veiklos 
Splito savivaldybėje ir Dalma-
tijos apskrities administracijo-
je planuojamos pagal atliekamą 
gyventojų pasitenkinimo viešųjų 
paslaugų kokybe ir prieinamu-
mu analizę.

Įgytos žinios ir patirtis bus 
naudinga, vykdant Druskinin-
kų savivaldybės plėtrą turizmo, 
verslo ir viešųjų paslaugų srity-
se, didinant ekonominių veiklų 
įvairovę, kuriant palankias sąly-
gas verslo plėtrai, vystant kultū-
ros ir kūrybinių industrijų sekto-
rių, plėtojant vandens turizmą, 
gerinant infrastruktūrą, efekty-
viai išnaudojant turizmo ište-
klius, įgyvendinant suplanuotus 
2022-2030 m. Alytaus regiono 
plėtros investicinius projektus, 
planuojant konkrečius techni-
nius sprendinius, įvertinant ga-
limas rizikas bei naudą.

Alytaus regiono plėtros tarybos delegacija su oficialiu vizitu lankėsi Splito-Dalmatijos regione / Druskininkų savivaldybės archyvo nuotrauka.

4 psl. Druskininkų savivaldybės informacija



2024 m. rugsėjo 19 d. Savaitraščio Nr. 4725

Povilas Jagelavičius: ,,Mano vertybės nesikeičia  
kas ketverius metus“

Artėja spalio 13 d., kuomet, 
Jūs mieli rinkėjai, turėsite 
priimti sprendimą, kokią po-
litinę jėgą ir kandidatą palai-
kyti Seimo rinkimuose. Esu 
įsitikinęs, kad priimsite tei-
singą sprendimą ir savo bal-
są atiduosite už žmogų, ku-
ris puoselėja savo vertybes ir 
nekeičia politinių pažiūrų kas 
ketverius metus. 

Galiu drąsiai ir atsakingai pa-
reikšti, kad niekada nesu išda-
vęs savo įsitikinimų ir nekaita-
lioju politinių partijų, man tai yra 
nepriimtina. Sunku net ir įsivaiz-
duoti, kaip rinkėjai gali pasitikėti 
politiniais perėjūnais, juk tai pa-
rodo, kad politikas yra neatsa-

kingas ir žiūri tik savo interesų. 
Manau, kad rinkėjai per Seimo 
rinkimus tai įvertins ir nuspręs, 
kas vertas būti išrinktas, o kas 
ne. 

Politiko kelias nelengvas, gali 
būti labai vingiuotas ir net slidus, 
bet vertybės yra kertinis akmuo, 
kuris padeda nepasiklysti politi-
kos labirintuose. Mano vertybės 
nekinta, tai – laisvė, demokrati-
ja, socialinis teisingumas ir soli-
darumas. Tikiu, kad dėl bendrų, 
tvirtų ir visiems suprantamų ver-
tybių visuomenė teisingai pasi-
renka, kurį kandidatą nori matyti 
Seime. Aš toks pats, kaip Jūs – 
nei geresnis, nei blogesnis, bet 
man rūpi Jūsų gyvenimas, nes 

mes dalijamės tomis pačiomis 
vertybėmis. 

Prieš Seimo rinkimus kandida-
tai deklaruoja, kokie jie yra ištiki-
mi savo įsitikinimams, tačiau, pa-
sibaigus rinkimų nakčiai, viską 
užmiršta. Staiga svarbūs tampa 
ne rinkėjų interesai, ne žmogaus, 
kuris balsavo, gerovė, o savi po-
reikiai. Mūsų Jotvingių apygardos 
kandidatai į Seimą taip pat ne visi 
pastovūs, dažnas yra pakeitęs ne 
vieną politinę partiją ir atsisakęs 
vertybių, kurias deklaravo vien 
dėl to, kad būtų išrinktas. Tuo-
met kyla klausimas, kurioje vie-
toje tokiam kandidatui lieka žmo-
gus, kuris už jį kadaise balsavo, 
nes pasitikėjo.

Nemanau, kad Jotvingių apy-
gardoje Seimo rinkimų rezulta-
tai yra iš anksto nulemti. Kas-
dien matau pilietiškus žmones, 
kurie turi tvirtą savo nuomonę, 
kuriems reikia pasikeitimų. Nau-
jas vėjas Jotvingių apygardo-
je yra būtinas. Apygardai ats-
tovaujantis Seimo narys gali 
labai daug, jeigu jis yra veiklus 
ir energingas. Gerai suprasda-
mas apygardos gyventojų lū-
kesčius išmanau, kokius naci-
onalinės politikos skaudulius ir 
problemas reikia spręsti. Rinkė-
jai turi aiškiai matyti ir jausti re-
alius Seimo nario darbus, kurių 
pasigendu šiandienos politiko-
je. Suteikdami man pasitikėjimo 

mandatą, balsuosite už realius 
darbus, kuriuos atliksiu, Jūsų 
nenuvildamas.

Kviečiu spalio 13 d. balsuo-
ti už tikras vertybes ir pažiūras, 
kurios nesikeičia kas ketverius 
metus. 

Povilas Jagelavičius, Jūsų 
kandidatas į Seimą Jotvingių 
vienmandatėje apygardoje.

Lietuvos socialdemokratų 
partijos rinkimų sąraše 

 mano Nr. 81

Vilija Blinkevičiūtė, Lietuvos social-
demokratų partijos pirmininkė: „Tikiu ir 
pasitikiu Povilu, kuriam yra artimi papras-
tų žmonių rūpesčiai ir socialinio teisingu-
mo siekiai. Jis turi sukaupęs didelę darbo 
patirtį sveikatos ir savivaldos srityse, pa-
laiko ryšius su sveikatos, nevyriausybinių 
organizacijų ir vietos bendruomenėmis. 
Povilas – jautrus, atviras ir supratingas 
politikas, gebantis nuoširdžiai bendrau-
ti su žmonėmis. Visų Jūsų prašau palai-
kyti Povilą spalio 13 d. Seimo rinkimuose. 
Tikiu, kad tai – geriausias Druskininkų ir 
Lazdijų krašto žmonių pasirinkimas.“

Nerijus Cesiulis, Alytaus mies-
to savivaldybės meras: „Pasiti-
kiu ir palaikau Povilą Seimo rinki-
muose. Jis savo kasdieniu darbu 
Alytaus miesto savivaldybėje įro-
dė, kad gerai išmano sveikatos sis-
temos problemas ir konkrečius bū-
dus, kaip jas spręsti. Esu už tai, kad 
nacionalinėje politikoje dalyvautų 
kuo daugiau jaunų, išsilavinusių ir 
sąžiningų žmonių. Tikiu, kad Povi-
las būtų puikus Jūsų atstovas Sei-
me.“ 

Politinė reklama bus apmokėta iš Povilo Jagelavičiaus PK sąskaitos. Užsakymo Nr. MDR-PR-472-02

Lopšelyje-darželyje „Bitutė“ – „Bitės futbolo turnyras“

Justina Taraskevičienė, 
ikimokyklinio ugdymo mokytoja 

Druskininkų lopšelyje-darže-
lyje „Bitutė“ praėjusį ketvirta-
dienį surengtas Lietuvos tauti-
nio olimpinio komiteto (LTOK) 
programos „Olimpinė karta“ 
finansuojamas projektas „Bi-
tės futbolo turnyras“. Projekto 
tikslas – tenkinti prigimtinį vai-
kų judėjimo poreikį, supažin-
dinti vaikus su futbolo žaidimo 
elementais bei mokytis jį žaisti. 
Projekto metu buvo ugdomos 
Olimpinės vertybės – draugys-
tė ir pagarba.

Į „Bitės futbolo turnyrą“ pasikvie-

tėme Druskininkų „Saulės“ pa-
grindinės mokyklos PA grupės 
„Venera“ bei Druskininkų lopšelio-
darželio „Žibutė“ grupės „Aguonė-
lė“ mažuosius draugus. Sportinės 
veiklos metu visi vaikai turėjo ga-
limybę aktyviai judėti ir žaisti fut-
bolą.

Kartu su mažaisiais sportinin-
kais sportavo ir mūsų darže-
lio simbolis – Bitutė. Visi dalyviai 
buvo apdovanoti medaliais, o ko-
mandos – taurėmis.

Džiaugiamės vaikų teigiamomis 
emocijomis bei pedagogų tarpu-
savio bendravimu ir bendradarbia-
vimu, ugdant sveikus ir fiziškai ak-
tyvius vaikus. Druskininkų lopšelių-darželių „Bitutė“ ir „Žibutė“ vaikai, „Saulės“ pagrindinės mokyklos mokiniai ir jų mokytojai – „Bitutės“ futbolo turnyro da-

lyviai / Druskininkų lopšelio-darželio „Bitutė“ archyvo nuotrauka



2024 m. rugsėjo 19 d.6 Savaitraščio Nr. 472

Atkelta iš 1 psl.

Druskininkai visą laiką traukė. 
Nuostabus miestelis, į kurį visa-
da malonu atvažiuoti. Taigi, kai 
tik atsirado galimybė padirbė-
ti Druskininkuose, ilgai nesvars-
čiau. Pajautę, kad tai širdžiai 
artima aplinka šituose kraštuo-
se pradėjome dairytis ir nuola-
tinės gyvenamos vietos. Norė-
josi pabėgti iš miesto šurmulio, 
nes Vilniuje gyvenome miesto 
centre. Taigi dabar jį iškeičiau 
į vienkiemį, esantį tarp Lazdijų 
ir Veisiejų. Aplink paukščiukai 
čiulba, lapės ir stirnos po kiemą 
vaikšto – kartais ir naktį pakelia 
iš miegų.

Čia gyvename su žmona Ingri-
da. Su ja susipažinome dar stu-
dijų metais. Mūsų dukra Kamila 
jau gyvena savarankiškai, mo-
kosi Kaune, studijuoja mediciną 
rezidentūroje.

Ingrida yra Geštalto terapeutė.

– Druskininkuose Jums jau 
teko padirbėti įvairiose srity-
se, o kuo patraukli pasirodė 
Druskininkų švietimo centro 
direktoriaus pozicija, kad nu-
sprendėte dalyvauti konkur-
se?

– Norėjau tiesiog toliau tobu-
lėti ir augti, nes, kaip minėjau, 
jau trejus metus dirbau Verslo 
ir svetingumo centre, taigi ieš-
kojau galimybės realizuoti save 
švietimo sferoje, nes, panašu, 
visą gyvenimą link to nuosekliai 
ėjau. O ši pozicija man pasirodė 
labai įdomi ir turinti didelę ver-
tę mokytojams, vaikams ir ben-
druomenei.

– Kokią Švietimo centro vei-
klos viziją turite?

– Dėl tos vizijos – šiandien 
viskas taip keičiasi greitai, kad 
šiandien galime eiti į vieną 
pusę, o po metų ar dvejų vis-
kas gali kardinaliai pasikeisti. 
Iš tikrųjų niekas nežino, kokių ir 
kaip paruoštų mokinių ir moky-
tojų mums reikės, sakykime, po 
20 metų. Kas mūsų laukia atei-
tyje, kai pasaulyje taip viskas 
keičiasi, atsiranda naujos tech-
nologijos.

O bendrai paėmus, tai Švieti-
mo centrą labai norėčiau matyti 
kaip lanksčią, nuolatos besikei-
čiančią ir besivystančią organi-
zaciją, besimokančius, tobulė-
jančius pačius darbuotojus.

Pagrindinis tikslas yra vystyti 
neformalųjį ugdymą, pedagogi-
nės-psichologinės tarnybos vei-
klą, nes jos paslaugų poreikis 
vis auga. Mūsų centras vykdo ir 
kitas Druskininkų savivaldybės 
priskirtas funkcijas – moksleivių 
pavėžėjimo, centralizuotos bu-
halterinės apskaitos, Švietimo 
centre dirba karjeros specialis-
tės, organizuojami užsienio kal-
bų kursai, rengiamos konferen-
cijos

Ateidamas čionai dirbti, žino-
ma, turėjau susikūręs Druski-
ninkų švietimo centro veiklos vi-
ziją, bet Jūs mane kalbinate vos 
antrą mano darbo dieną – ją dar 
reikia išgryninti. Man dar reikia 
čia pabūti, pabendrauti su savi-
valdybės atstovais, centro dar-
buotojais, pažiūrėti, kokių kom-
petencijų jie turi, kokie mūsų 
abipusiai poreikiai, lūkesčiai ir 
keliami uždaviniai.

Pagrindinis Švietimo centro 
tikslas – padėti mokytojui, mo-
kiniui ir tėvams. Ir šis tikslas ne-
sikeis.

Žinoma, viskas gali vystytis ir 
keistis. Bet mano filosofija tokia 
– žmogus, baigęs mokyklą (tai 
galioja ir mokiniams, ir moky-
tojams) turėtų turėti gebėjimus 
bendrauti, bendradarbiauti ir 
mokytis visą gyvenimą. O mes, 
kaip Švietimo centras, taip pat 
turėtumėme padėti žmonėms tą 
pasiekti. Kokiais būdais? Tai vi-
sada priklauso nuo situacijos.

Aš turiu keletą mėgstamų fra-
zių, kuriomis vadovaujuosi. Ma-
hatma Gandis sakė: „Gyvenk 
šia diena, bet dirbk ir kurk, tar-
si gyventumei amžinai“. Tai tar-
si ir mano gyvenimo moto. Kita 
sentencija: „Racionalūs žmonės 
prisitaiko, bet neracionalių žmo-
nių dėka vyksta progresas“. Tai 
aš kartais irgi pabūnu tuo nera-
cionaliu žmogumi, kad nebūtų 
sąstingio, kažkas keistųsi ir ei-
tume pirmyn.

Kartais reikia tokių idėjų, dar-
bo krypčių, naujų filosofijų, nes 
labai dažnai žmonės, ypatin-
gai išdirbę daug metų, pripran-
ta prie tam tikros rutinos ir net 
nesvarsto, kad kas nors galėtų 
būti kitaip.

Gyvenime man iš tikrųjų ne-
svarbu, kas tas žmogus yra. 
Man kur kas svarbiau, kaip jis 
elgiasi su kitais žmonėmis. Daž-
nai pasitaiko, kai žmonės de-
monstruoja įtaką, valdžią, laiko 
save viršesniais už kitus, užuot 
pasižiūrėję, kaip galėtų žmogui 
padėti ir jį paskatinti.

Aš su visais stengiuosi gra-
žiai bendrauti – nesvarbu, ar tai 
būtų valytoja, sargas, mokytojai 
ar politikai. 

– Kokia yra Jūsų, kaip naujo 
Druskininkų švietimo centro 
vadovo, profesinė svajonė? 
Kokius pirmuosius darbus 
esate numatęs?

– Pirmiausia norėčiau pažin-
ti darbuotojus, įvertinti jų kom-
petencijas, susipažinti su įstai-
gos struktūra, procesais, kurie 
čia vyksta. 

O bendra mano, kaip vadovo, 
vizija – iš vienos pusės, kad aš 
pats asmeniškai turėčiau pa-
kankamai kūrybinės laisvės, iš 
kitos pusės – kad ir darbuotojai 
būtų ne tik nurodytų darbų vyk-

dytojai, bet ir patys gebėtų ir no-
rėtų prisiimti atsakomybės, im-
tųsi lyderystės savo srityje, būtų 
iniciatyvūs.

Kiekvienos įstaigos didžiau-
sias iššūkis yra darbuotojai, ku-
riuos dėl motyvacijos stokos 
tenka „stumti arba traukti“. Aš 
labai tikiuosi ir toliau puoselė-
ti atsakingą požiūrį, kurti dar-
bo aplinką, kurioje gimsta nau-
jos idėjos, vyrauja darbinga 
atmosfera, kad įstaiga nebūtų 
tarsi kažkokia užsistovėjusi pel-
kė. Šiuo metu, laimė, tikrai taip 
ir nėra, bet sieksime maksima-
lių tikslų, juk dirbame mūsų visų 
bendros ateities labui.

– Kokia buvo pirmoji pažin-
tis su kolektyvu, kuris ilgo-
kai laukė nuolatinio direkto-
riaus?

– Labai džiaugiuosi, kad ko-
lektyvas priėmė labai draugiš-
kai. Kiek jau teko pabendrauti 
su darbuotojais, supratau, kad 
čia dirba savo srities specialis-
tai, draugiški, tarpusavyje suta-
riantys ir bendradarbiaujantys 
žmonės. 

Man atrodo, kad mokytoju, kitu 
švietimo srities specialistu, kaip 
ir gydytoju ar kunigu, gali dirb-
ti tik žmonės, turintys tą gysle-
lę, pašaukimą ir norą tai daryti. 

Atmosfera Švietimo centre ti-
krai gera, o tai, man atrodo, kie-
kvienam darbe labai svarbu. 
Juk nėra gerai, jei tu darbe pati-
ri įtampą, stresą ir iš darbo grįž-
ti išgręžtas, tarsi citrina. 

– Jau nemažai metų dirbate 
Druskininkuose. Kokius ma-
tote Druskininkų privalumus 
ir trūkumus?

– Druskininkai man labai pa-
tiko nuo vaikystės. Turbūt iki 
16-17 metų kiekvieną vasarą 
praleisdavau pas senelius Lei-
palingyje. Iš ten į Druskininkus 

dviračiu atvažiuodavau ska-
nesnių ledų nusipirkti ar šiaip į 
miestą pasižiūrėti. 

Man atrodo, kad nuolat čia gy-
venantys žmonės nepastebi, 
kaip keičiasi ir gražėja jų mies-
tas. Kai atvyksti rečiau, tie po-
kyčiai – akivaizdūs. Kai atva-
žiuodavau kas kelerius metus, 
stabėdavausi, kaip Druskinin-
kai keičiasi. Dabar miestas labai 
gražus, kardinaliai pasikeitęs, 
sutvarkytas. Kažkokių neigia-
mų gyvenimo ir darbo Druski-
ninkuose pusių nematau – vien 
tik teigiamas.

Viskas yra vietoje, ranka pa-
siekiama. Gali ir išsimaudyti 
baseine ar ežere, ir į restoraną 
nueiti. Atstumai nedideli, prak-
tiškai viskas pasiekiama pėsčio-
mis. Miestas tikrai saugus, vieni 
kitus pažįsta. 

Ir švietimo bendruomenė pa-
kankamai nedidelė. Ją praktiš-
kai visą gali lengvai pažinti. Čia 
tikrai visai kitoks, manau, kad 
artimesnis ir nuoširdesnis, ben-
dravimas, nei didmiestyje. 

Daugiau kaip šešerius metus 
gyvendamas ir dirbdamas šia-

me krašte, jau jaučiuosi Druski-
ninkų dalimi.

– Kas labiausiai patinka 
Druskininkuose? Ar čia lei-
džiate laisvalaikį?

– Žinokit, pirmiausia laisvalai-
kį leidžiu savo sodyboje. O ka-
dangi labai mėgstu gamtą, tai 
daug laiko ir praleidžiu gamtoje. 
Visi dviračių takai Druskininkuo-
se išvažinėti! 

Prisimenu, pirmą kartą, kai čia 
išvažiavau pasivažinėti dviračių 
taku. Buvau įpratęs, kad Vilniuje 
jie pakankamai trumpi ir greitai 
baigiasi. O čia važiavau valan-
dą, pusantros, dvi – o takas ne-
sibaigia ir nėra kažkokio apsisu-
kimo! Tąkart pasiklydau.

O vasarą tai ir prie jūros nuva-
žiuojame, ir Druskininkuose pa-
būname, ir sodyboje laiką lei-
džiame. 

– Kokių hobių turite be pasi-
važinėjimo dviračiu?

– Pagrindinis mano pomėgis – 
buvimas gamtoje, plaukimas ir 
krepšinis.

Naujasis Druskininkų švietimo centro direktorius  
S. Rumševičius: „Gyvenk šia diena, bet dirbk ir kurk, tarsi 

gyventumei amžinai“

S. Rumševičius yra sukaupęs nemažą lektoriaus darbo patirtį / Asmeninio archyvo nuotrauka

S. Rumševičius daug laiko praleidžia gamtoje, yra išvažinėjęs visus dviračių takus 
Druskininkuose / Asmeninio archyvo nuotrauka



2024 m. rugsėjo 19 d. Savaitraščio Nr. 4727

– Gerbiamas Zenonai, Jūs turi-
te nemenkos asmeninės, profe-
sinės ir politinės patirties. Dirbo-
te psichologu, psichoterapeutu, 
buvote Lietuvos psichologų są-
jungos prezidentu, dėstėte uni-
versitetuose, 5 metus buvote 
Druskininkų tarybos pirmininku, 
Lietuvos miestų sąjungos prezi-
dentu, 20 metų dirbote Valstybės 
ir savivaldybių tarnautojų mo-
kymo centro „Dainava“ direkto-
riumi, buvote kelių tarptautinių 
ir Lietuvos organizacijų nariu ir 
lyderiu, 8 metus esate Lietuvos 
Respublikos Seimo nariu. Ar ši 
patirtis gali pasitarnauti dar vie-
nai kadencijai Seime?

– Liūdna, kad vis menkiau vertina-
ma gyvenimiška ir profesinė patirtis, 
o vis labiau tikima nieko savo gyve-
nime nepasiekusiais, nieko nesukū-
rusiais, bet griauti gebančiais „nau-
jaisiais pranašais“. Viltį palaiko, kad, 
nepaisydama menkinimo, vyresnioji 
karta dar atspari smegenų plovimui, 
geba matyti ne tik dvi spalvas ir tar-
ti blaivų žodį.

– Su kokia politine jėga kandi-
datuojate į Lietuvos Respublikos 
Seimą?

– Nepaisydamas nei Franklino 
Ruzvelto įspėjimo „Neikite į politi-
ką, jei jūsų oda truputį plonesnė už 
raganosio“, nei gąsdinimo, kad „jei 
nori susigadinti savo reputaciją, tai 
eik į politiką“, į Seimą kandidatuoju 
su Lietuvos regionų partija.

– Kodėl su šia partija?
– Esu jos narys. Taip pat Lietuvos 

regionų partijos pagrindiniai tikslai 
atitinka mano vertybes, pažiūras ir, 
manau, tai, ko dabar reikia Lietuvai, 
Druskininkams ir Lazdijų kraštui. Vi-
sus resursus, telkiant pagrindinai 
sostinėje ir keliuose didmiesčiuo-
se, skurdinamos ir silpninamos vi-
sos likusios savivaldybės bei jų gy-
ventojai.

Atrodo, tarsi tai daroma tyčia, kad 
ilgiau nei savaitgalį regionuose gy-
venti būtų neįmanoma. Gyvenimas 
be mokyklų, darželių, ligoninių, vie-
šo transporto, policijos, pašto, ban-
kų ir t. t. tampa nepatraukliu ne tik 
jaunoms šeimoms, bet ir senjo-
rams. Žmonės renkasi didmiestį, 
užsienį ar anapilį.

Ypač man artima, kad Lietuvos re-
gionų partija mūru stoja už šeimą, 
lietuvybę, žmonių neskirsto į savus 
ir prastus, siūlo aiškius sprendimo 
kelius.

– Jūs buvote Lietuvos valstie-
čių ir žaliųjų sąjungos nariu. Vė-
liau su Sauliaus Skvernelio gru-
pe perėjote į Demokratų sąjungą 
„Vardan Lietuvos“ ir, trumpai ten 
pabuvęs, pasukote link Lietuvos 
regionų partijos. Ar tai ne „poli-
tinis turizmas“, ką jums ir prikiša 

oponentai?
– Mane ir stebina, ir liūdina, kad ti-

krais vertybiniais turistais tapo dau-
guma Lietuvos partijų, sukančių vai-
rą nuo šeimos link partnerystės, 
nuo sveikatos – link narkotikų lega-
lizavimo, nuo žmonių gerovės – link 
gyvūnėlių gerovės ir panašiai. 

Jei „partijos autobusas“ pasuko 
kita kryptimi, reikia laiku išlipti. As-
meniškai aš nei vertybių, nei pa-
žiūrų, nei žmonos, nei draugų, nei 
gyvenamos vietos nekeičiau. Taigi 
išlikau savimi.

– Kokius darbus pavyko nu-
veikti per šiuos 4 metus LR Sei-
me?

– Manau, kad Seimo nario pa-
grindinis darbo kokybės rodiklis 
yra vertybiniai pasirinkimai balsuo-
jant. Visuomet tvirtai atstovavau 
šias vertybes: tvirtą Šeimą, Doro-
vę, Bendruomeniškumą bei Socia-
linį teisingumą. Nepritariau Partne-
rystės ir Civilinės sąjungos įstatymų 
projektams nei narkotinių medžia-
gų dekriminalizavimo projektui. Bu-
vau vienas iš tų 18 Seimo narių, ku-
rie balsavo prieš NT – nekilnojamo 
turto mokestį, kuris labiausiai palies-
tų regionų žmones.

Atsakingai dalyvavau įstatymų 
rengimo ir priėmimo procese, ko-
mitetų ir komisijų veikloje. Asmeniš-
kai ir su kolegomis teikiau 69 pasiū-
lymus teisės aktų projektams ir 127 
teisės aktų projektus. Tačiau esu 
vienas iš nedaugelio abejojančių, ar 
šūsniai naujų įstatymų gali pagerinti 
Lietuvos žmonių gyvenimą.

Net susidaro įspūdis, kad įstaty-
mai skirti dar labiau kelti sumaištį, 
nesantaiką, atskirtį, didinti biurokra-
tiją ir griauti pamatines vertybes – 
pagarbą kalbai, žemei, šeimai, mo-
tinai ir taip atidaryti pragaro vartus.

Tačiau tikrąja mano partija buvo 
ir liks Lietuvos žmonės, kurių dalimi 
esu, kuriuos gerbiu ir kuriems tar-
nauju.

– Tai, kas gi, jei ne geri įstaty-
mai gali pagerinti tautos ir žmo-
nių gerovę?

– Žmonijos patirtis patvirtina, kad 
gerovės be žmonių dorovinių ir mo-
ralinių nuostatų sukurti neįmanoma. 
Sugriauti – taip. Vis dažniau girdi-
mas vertinimas, kad šiandien dva-
sinė, psichologinė situacija Lietuvo-
je yra blogesnė nei kada nors buvo 
mūsų valstybės istorijoje. Taigi es-
mine tautos tvirtybe yra ne įstatymų 
gausa, o moralinis stuburas, kurį ku-
ria pagarba dvasiniams dalykams ir 
santarvė.

Lietuva, susitraukusi iki mažyčio 
širdies formos gabalėlio, tarsi šau-
kia, kad jai labiausiai reikia supra-
timo, šilumos, meilės, santaikos ir 
džiaugsmo.

– Ką jums reiškia buvimas LR 

Seimo nariu?
– Atsakomybę ir įpareigojimą ne-

atitrūkti nuo žmonių gyvenimo ir rū-
pesčių. Pavojingiausiu priešu laikau 
puikybę ir godumą.

Mano gyvenimiška patirtis patvirti-
na, kad puikybė – tai ne aukštybė, 
o bedugnės kraštas. Pritariu antikos 
mąstytojui Senekai, kuris nurodė, 
kad „tik valanda skiria sėdėjimą sos-
te nuo šliaužiojimo prie kito kelių“.

Atrodo, baigėsi galiojimo laikas to-
kiems dalykams, kaip padorumas, 
garbingumas, sąžiningumas, ištiki-
mybė žodžiui ir pagarba.

– Jūs priklausote Lietuvos regi-
onų partijai. Ar Jūs atstovausite 
žmonėms, kurie balsuoja už ki-
tas partijas ar yra jų nariais?

– Gydytoją Hipokrato priesaika 
įpareigoja vienodai gelbėti gyvybę ir 
nusidėjėliui, ir šventajam. Mano są-
žinė, o taip pat ir Seimo nario prie-
saika įpareigoja dirbti ne partijai ar 
rinkimų rėmėjams, o visų žmonių la-
bui. Tą dariau ir darysiu.

– Kodėl Lietuvos žmonės taip 
prastai vertina LR Seimą?

– Sutiksite, kad į Seimo tribūną 
dažnai veržiasi tie, kurie mano, kad 
argumentų stiprumas ir galimybė 
susitarti priklauso nuo patyčių lygio 
ir kaltinimų lavinos kolegoms. Neį-
manoma susitarti su žmogumi, jei 
mintyse tų jį laikai menkesniu, jei ne-
gebi į problemą pažvelgti jo akimis, 
jei nesugebi suabejoti savo tiesa. 
Kitą asmenį laikyti prastesniu yra ti-
krasis smurtinis aktas. 

Labai vertinu išmintį, kuri sako, 
kad žiūrėti iš aukšto į kitą žmogų turi 
teisę tik tas, kuris ištiesia jam ranką, 
traukdamas jį iš bedugnės.

Tik tada, kai tavo širdyje tvyro tai-
ka, gali rasti geriausius sprendimus. 
Nesusikalbėjimo, nesantaikos ša-
knys – nepagarba. Neretai ir sau 
primenu, kad santykiai tarp žmo-
nių yra brangesni, nei visa kita kartu 
sudėjus. Ir bent jau kartą metuose į 
savo „priminimų lentą“ vėl pakabinu 
vertingus įspėjimus: „Kas tau svar-
biau – įrodyti savo tiesą, ar išsau-
goti santykius?“, „Ne visada atleisti 
prašo tas, kuris kaltas. Atleisti prašo 
tas, kuris brangina santykius.“

– Pastaruoju metu daug kalba-
ma apie politikų godumą. Ką jūs 
apie tai manote?

– Pats didžiausias skurdas ir bė-
dos gimsta iš besočio godumo ir 
noro gyventi kitų žmonių sąskaita. 
Už šitą sumokama pačia didžiausia 
kaina – prarasta reputacija ir pasiti-
kėjimu. Pavojingiausiu žmogumi yra 
labai protingas, kompetentingas, 
bet nesąžiningas ir godus. Pritariu 
ir nuomonei, kad už kvailį su inicia-
tyva pavojingesnis tik kvailys, turin-
tis galimybes tai įgyvendinti. Ne taip 

retai šviesų rytojų žada žmonės su 
tamsia praeitimi, didžiais teisuoliais 
save laiko tie, kurių, galbūt, ir nela-
basis nesugebėtų daugiau sugadin-
ti.

– Jus neretai vadina anekdotų 
karaliumi. Ar tiesa, kad vertinate 
gerą humorą?

– Jeigu žmogus nesupranta hu-
moro, tai jis arba pavargęs, arba turi 
rimtų bėdų su psichika. Komikas Ar-
kadijus Raikinas žmonėms, nesu-
prantantiems humoro, siūlė suteikti 
neįgalumą. Humoras sušildo ben-
dravimą, šalina įtampą, kuria gerą 
savitarpio supratimo atmosferą. Pa-
stebėta, kad humoro jausmu pasi-
žymėjo visi garbingiausi pasaulio 
šviesuoliai. Vertinu tik neįžeidų, gy-
venimišką humorą.

– Gal galėtumėte pasidalinti ke-
letu anekdotų?

– „Žmonės nustojo suprasti anek-
dotus. Galvoja, kad tai naujienos.“

„Ekspertai sako, kad gyvenimas 
gerėja. 

-Bet žmonės sako, kad gyvenimas 
blogėja.

-Bet jie juk ne ekspertai.“
„Velnias kartą džiaugėsi: Žmonės 

yra įdomūs. Jie sako mylį Dievą, bet 
nesilaiko jo įsakymų. Žmonės ne-
kenčia manęs, bet daro tai, kas man 

labai patinka.“
– Jūs esate optimistas ir daž-

nai kalbate apie sveiką asmeny-
bę. Ar galėtumėte tai paaiškinti?

– Neabejoju, kad optimistui pildosi 
svajonės, o pesimistui – košmarai. 
Be tikėjimo ir vilties žmogus bliūkš-
ta. Reikia kartkartėmis pasitikrinti, ar 
einame teisinga gyvenimo linkme. 

Tą liudija 3 požymiai. Pirmiausia – 
gebėjimas žavėtis paprastais daly-
kais ir būti smalsiam.

Antra – dėkingumo jausmas už 
galimybę gyventi bei noras dary-
ti gerus darbus. Sakoma: „Duosi 
– gausi, neduosi – negausi“. Net ir 
pats didžiausias vargšas gali jums 
dovanoti šypseną, gerą žodį ar pa-
talkinti.

Trečia – savo mintimis auginti tikė-
jimą gyvenimu, sėkme, veikti ir tuo 
užkrėsti kitus.

– Ko dar palinkėtumėte mūsų 
krašto žmonėms?

– Gavęs Jūsų pasitikėjimą, drauge 
su Jumis sieksiu, kad Druskininkai 
ir Lazdijų kraštas taptų sėkmės pa-
vyzdžiu, kad žmonės džiaugtųsi čia 
gyvendami, o svečiai tartų „Puiku“.

Būkite su mumis! Kviečiu bal-
suoti už Lietuvos regionų partiją 
sąrašas Nr. 6 ir mane – mano nu-

meris sąraše – 7. Ačiū Jums.

Mieli Druskininkų savivaldybės gyventojai, 

artėja Angelų sargų ir Lietuvos policijos diena. Kviečiame Lietuvos policijos pareigūnus, 
vidaus sistemos veteranus ir policijos sistemai neabejingus Druskininkų savivaldybės 

gyventojus iškilmingai pažymėti Lietuvos policijos profesinę šventę. 
Šią iškilmingą dieną pagerbiame ne tik šiuo metu tarnaujančius policijos pareigūnus, bet ir 

prisimename visus vidaus sistemos veteranus.
Gražios profesinės šventės proga kviečiu Jus į Šventąsias mišias, vyksiančias 2024 spalio 
2 dieną, 15 valandą Druskininkų Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčioje. Mišioms 

pasibaigus, visus svečius pakviesime kavos ar arbatos puodeliui. 
Laukiame Jūsų!

Druskininkų policijos komisariato kolektyvo vardu, viršininkas Gintaras Krasnickas

Zenonas Streikus: „Tautos tvirtybė – moralinis stuburas“

Politinė reklama apmokėta iš Lietuvos regionų partijos rinkimų kampanijos sąskaitos. Užsakymo Nr. MDR-PR-472-03

KVIETIMAS



2024 m. rugsėjo 19 d.8 Savaitraščio Nr. 472

Druskininkai ruošiasi is-
toriniam įvykiui – pirmajam 
„žaliajam“ sporto renginiui 
Lietuvoje. U19 šiuolaikinės 
penkiakovės pasaulio čempi-
onatas vyks nuo 2024 m. rug-
sėjo 23 d. iki 29 d. Šios pa-
saulinio lygio varžybos ne tik 
sukvies jaunuosius penkia-
kovės talentus iš viso pasau-
lio, bet ir taps nauju tvarumo 
standartų pavyzdžiu Lietu-
vos ir tarptautiniame sporte.

Lietuvos šiuolaikinės penkia-
kovės federacija bendradarbiau-
ja su Valstybinių miškų urėdi-
ja, siekdama sumažinti renginio 
sugeneruojamą anglies diok-
sido pėdsaką ir poveikį aplin-
kai. Kiekvienas pasodintas me-
dis vidutiniškai sugeria 13,14 kg 
CO2 per metus. Federacija įsi-
pareigojo pasodinti daugiau nei 
1 500 medžių. Tai padės kom-
pensuoti 19 000 kg CO2, kiek 
yra išleidžiama į atmosferą, ren-
giant tokio lygio tarptautinius 
sporto renginius.

„Miško sodinimas – vienas 
svarbiausių ir prasmingiausių 
miškininkų darbų. Džiugu, kad 
prie miškų sodinimo bei miš-
kingumo didinimo prisideda ne 
tik įmonės, organizacijos ar ne-
abejingi piliečiai, bet ir gam-
tą mylintys jaunieji penkiakovi-
ninkai. Penkiakovė – ištvermės 
ir atsidavimo reikalaujanti spor-
to šaka, o ištvermė ir atsidavi-
mas yra neatsiejama miškinin-
kų darbo dalis. Esame dėkingi, 
kad penkiakovės bendruome-
nė nėra abejinga mūsų plane-
toje vykstantiems klimatiniams 
pokyčiams. Mišraus miško įvei-
simas bei atkūrimas – reikš-
mingas indėlis mūsų ateitiems 
kartoms ir planetai, nes būtent 
miškas atlieka svarbų vaidme-
nį pereinant prie klimato kaitos 
švelninimo – absorbuoja anglies 
dioksidą, išskirdamas deguonį ir 
taip „užrakindamas“ anglį me-
džio masėje“, – sakė Valstybi-
nių miškų urėdijos generalinis 
direktorius Valdas Kaubrė. 

„Penkiakovės sporto verty-
bės visuomet buvo tvirtos, kaip 
ir mūsų sportininkai. Planetos 
sveikata – vienas iš labai svar-
bių įsitikinimų mūsų bendruo-
menėje. Todėl nusprendėme 
surengti pirmąjį „žaliąjį“ čempi-
onatą ne tik Lietuvoje, bet ir per 
visą penkiakovės istoriją. Ben-
dradarbiaudami su miškų urėdi-
ja, suskaičiavome renginio CO2 

emisiją ir suplanavome medžių 
atsodinimą“, – sakė Šiuolaiki-
nės penkiakovės federacijos 
prezidentas Aistis Baronas. „Di-
džiuojamės šia idėja ir tuo, kad 
pakėlėme sporto renginių kar-
telę ne tik Lietuvoje, bet ir visa-
me pasaulyje. Mus labai palaiko 
penkiakovės tarptautinė federa-
cija UIPM ir Druskininkų savival-
dybė.“

Laukia įdomi kova
Šiuolaikinės penkiakovės U19 

pasaulio čempionate dalyvaus 
daugiau nei 200 sportininkų ir 
100 komandos narių iš daugiau 
nei 20 pasaulio šalių. Į Druski-
ninkus atvyksta didžiulė Egipto 
delegacija, taip pat Prancūzijos, 
Italijos, Didžiosios Britanijos, 
Vokietijos, Kinijos bei Korė-
jos penkiakovininkų komandos. 
Šios šalys tradiciškai turi sti-
prius penkiakovės atletus, o tai 
žada įdomią ir dinamišką kovą 
intensyviai besitreniruojančiai 
Lietuvos penkiakovininkų ko-
mandai.

Lietuvos komanda tikisi aukš-
tų pasiekimų čempionate. „Mes 
labai didžiuojamės savo spor-
tininkais ir esame tikri, kad jie 
gali pasiekti aukštų rezultatų“, – 
sakė A. Baronas, Lietuvos šiuo-
laikinės penkiakovės federaci-
jos prezidentas. „Mūsų jaunoji 
komanda yra viena stipriausių 
pasaulyje kliūčių ruožo rungty-
je. Šią rungtį pradėjome treni-
ruotis labai anksti ir jau turime 
nemažai patirties. Žinoma, tra-
diciškai turime stiprius bėgikus. 
Tikimės, kad jaunimo sunkus 
darbas treniruotėse atneš me-
dalius. Tai, kad varžybos vyks-
ta Lietuvoje, suteikia papildomą 
motyvaciją mūsų atletams“, – 
sakė Šiuolaikinės penkiakovės 
federacijos prezidentas A. Ba-
ronas.

Druskininkai – sportą glo-
bojantis miestas

Druskininkų miesto bei LSC 
sporto komplekso išskirtinės 
sąlygos ir vaizdinga aplinka su-
teiks nuostabų foną šiam pa-
sauliniam renginiui. LSC sporto 
komplekso infrastruktūra ypač 
palanki penkiakovės sportui, 
kuris susideda iš ypač techniš-
kų sporto šakų. Penkiakovinin-
kai bėgimo ir šaudymo rungtyse 
varžysis moderniame lauko sta-
dione. 25 metrų baseinas priims 
plaukimo rungtį. Daugiafunkci-

nėje sporto salėje vyks naujo-
ji OCR kliūčių ruožo rungtis, o 
kovų menų salėje vyks įskaitinis 
fechtavimas, kuris, kaip techniš-
kiausia rungtis kvalifikacijose, 
dažniausiai trunka visą dieną.

Druskininkai čempionatui or-
ganizuoti pasirinkti ne be reika-
lo. Sveikatingumo ir poilsio sos-
tinė, esanti Dzūkijos regiono 
širdyje, garsėja savo žaliosios 
aplinkos grožiu ir ramybe. Mies-
tas kiekvienais metais pasodina 
šimtus medžių ir plečia žaliąsias 
zonas. Taigi, miesto ir Šiuolaiki-
nės penkiakovės U19 pasaulio 
čempionato vertybės sutampa 
bei papildo viena kitą. Nenuos-
tabu, kad miesto savivaldybė 
yra vienas iš čempionato svar-
biausių partnerių.

„Rūpinamės mus supančia 
aplinka ir džiaugiamės, kad ren-
ginių organizatoriai, puoselė-
jantys tokias pačias vertybes, 
pasirenka mus. Šiuolaikinės 
penkiakovės U19 pasaulio čem-
pionatas, vyksiantis Druskinin-
kuose – puikus to pavyzdys, kai 
suburiami ne tik sporto profesi-
onalai ir entuziastai, bet ir rodo-
mas atsakingas požiūris į eko-
logiją bei tvarumą. Tai įkvepia 
siekti tvaresnės ateities ir rodo, 
kaip sportas gali prisidėti prie 
aplinkosaugos sprendimų“, – 
sakė Druskininkų savivaldybės 
meras Ričardas Malinauskas.

Čempionato biudžetas siekia 
350 tūkstančių Eur. Skaičiuo-
jama, kad Druskininkuose liks 
250 tūkstančių Eur. Čempionato 
pajamas sudaro dalyvių mokes-
čiai, valstybės parama ir komer-
cinių partnerių parama.

Tačiau be aplinkosaugos pa-
stangų ir finansinės naudos, 
čempionatas skatina vietinį tu-
rizmą ir pristato Druskininkus 
kaip svarbią tarptautinių spor-
to renginių vietą. Bendruomenė 
bus įtraukta į įvairias programas 
ir veiklas, eis į ekskursijas.

Kviečiame prisijungti prie 
mūsų ir švęsti ne tik jaunųjų 
penkiakovininkų sportinius pa-
siekimus, bet ir įsipareigojimą 
tvariai ateičiai. Jei nepavyks ap-
silankyti Druskininkuose, ger-
bėjai ir žiniasklaida galės sekti 
čempionato finalus  tiesioginių 
transliacijų metu per www.lrt.lt 
bei https://uipm.tv/ .

Organizatorių informacija ir 
nuotraukos

Šiuolaikinės penkiakovės U19 pasaulio čempionatas 
Druskininkuose – pirmosios tvarios varžybos Lietuvoje



2024 m. rugsėjo 19 d. Savaitraščio Nr. 4729

Praėjusį penktadienį Lie-
tuvos sporto centro sporto 
komplekse „Druskininkai“ or-
ganizuota penktoji Naciona-
linė Trečiojo amžiaus univer-
sitetų (TAU) universiada. Ji 
sukvietė 19 Trečiojo amžiaus 
universitetų komandų iš įvai-
rių Lietuvos kampelių – Aly-
taus, Anykščių, Biržų, Elek-
trėnų, Kaišiadorių, Kelmės, 
Kretingos, Kupiškio, Lazdijų 
r., Mažeikių, Panevėžio r., Ra-
dviliškio r., Rietavo, Šiaulių 
r., Trakų, Utenos, Vievio, Vil-
niaus ir Druskininkų savival-
dybių. Universiadoje sulauk-
ta per 380 dalyvių ir gausios 
žiūrovų auditorijos – druski-
ninkiečių bei miesto svečių.

Renginį pradėjo ir visas ko-
mandas į universiados atitary-
mą pakvietė renginio vedėjas 
Juozas Kazlauskas. Į šventę at-
vykusio Nacionalinės Trečiojo 
amžiaus universitetų asociaci-
jos prezidentė Zita Žebrauskie-
nė palinkėjo visiems be išimties 
pasisemti jėgų ir geros energi-
jos, siekiant rezultatų, o svar-
biausia – įgyti pozityvių potyrių, 
kurie stiprina kūną bei turtina 
sielą. 

Dalyvius pasveikino ir sė-
kmės palinkėjo Druskininkų sa-
vivaldybės meras Ričardas Ma-
linauskas, vicemeras Linas 
Urmanavičius, Švietimo centro 
direktoriaus pavaduotoja nefor-
maliajam suaugusiųjų švietimui 
ir tęstiniam mokymui, vykdan-
ti direktoriaus funkcijas, Egidi-
ja Vilkienė, Druskininkų spor-
to centro sporto vadybininkas ir 
universiados vyriausiasis teisė-
jas Jonas Šimonis, „Bočių“ šo-
kių kolektyvas. Dalyvių energiją 
varžyboms „užkūrė“ Druskinin-
kų visuomenės sveikatos biuro 
direktorės Ingos Kostinos pra-
vesta linksma mankšta.

Universiados dalyvių laukė 
aštuonios rungtys: helpongas, 
baudų metimas, šachmatai, 
šaškės, smiginis, stalo teni-
sas, plaukimas, kamuolio spy-
ris į vartus, o komandų sirga-
lių ir laisvųjų žaidėjų –  penkios 
rungtys. 

Druskininkiečiams sekėsi pui-
kiai – iš aštuonių rungčių pelny-
ti septyni medaliai. Sveikiname 
Vytą Lastovką, Rūtą Žukaus-

kaitę, Anetą Valatkienę, Valdą 
Dabravolską, Dalią Vosylienę, 
Joną Buroką ir Ritą Diurbeiko. 

Rezultatai parodė, kad ben-
droje įskaitoje, surinkusi 277 
taškus, Druskininkų TAU ko-
manda antrą kartą iš eilės iško-
vojo pirmąją vietą, Alytaus TAU 
su 261 tašku – antrąją vietą, o 
Medardo Čoboto TAU, surinkę 
242 taškus, – trečiąją vietą. 

Bendru sutarimu, dėl pažin-
tinės įvairovės, po dvejų metų 
nutarta Nacionalinę šeštąją 
Trečiojo amžiaus universitetų 
universiadą organizuoti Alytuje.

Renginys suteikė galimybę 
senjorams ne tik parodyti savo 
sportinius gebėjimus, pasidalin-
ti patirtimi su jaunąja karta, už-
megzti naujus bendradarbiavi-
mo ryšius tarp Trečiojo amžiaus 
universitetų, bet ir maloniai pra-
leisti laiką. Universiados daly-
viams ir svečiams koncertavo 
Druskininkų TAU vokalinis mo-
terų ansamblis „Vakarėjant“ ir 
Druskininkų kurorto kapela „Ra-
tnyčėlė“. 

Universiada praūžė akimirks-
niu! Išvykdami, renginio daly-
viai pagyrė sporto komplekso 
erdves, naudą ir patogumus. 
Nuoširdų AČIŪ už kantrybę ir 
atsakingumą tariame rungčių 
teisėjams ir teisėjų asistentams, 
už aktyvumą, atkaklumą ir inici-
atyvumą, ruošiantis varžyboms, 
Druskininkų TAU savanoriams 
ir Karolio Dineikos sporto klubo 
sportininkams, už skanius pie-
tus – sporto komplekso „Druski-
ninkai“ valgyklos darbuotojų ko-
mandai.

Dėkojame renginio partne-
riams ir rėmėjams: Nacionalinei 
Trečiojo amžiaus universitetų 
asociacijai, Druskininkų savival-
dybei, Druskininkų sporto cen-
trui, Druskininkų kultūros cen-
trui, Druskininkų visuomenės 
sveikatos biurui, Druskininkų 
„Ryto“ gimnazijai, VšĮ Druskinin-
kų turizmo ir verslo informaci-
jos centrui, UAB Affidea Lietu-
va, UAB „Akvavita“, viešbučiui 
„De Lita“ ir Lietuvos sporto cen-
tro sporto komplekso „Druski-
ninkai“ vadovams.

Druskininkų švietimo 
centro ir Druskininkų TAU 

informacija Nacionalinės Trečiojo amžiaus universitetų universiados akimirkas užfiksavo Edgaras Tamkevičius

Druskininkuose praūžė Trečiojo amžiaus  
universitetų universiada



2024 m. rugsėjo 19 d.10 Savaitraščio Nr. 472

Reklama didžiausio  
Dzūkijos regione tiražo savaitraštyje 

„Mano Druskininkai“  
ir naujienų portale  

www.manodruskininkai.lt 

Daugiau informacijos  
tel. 8 646 27272  
ir 8 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  

„Mano Druskininkai“!

LAISVI KONSULTACIJŲ LAIKAI PAS  RADIOLOGĄ
ECHOSKOPUOTOJĄ K.BARANAUSKĄ

Registruotis galite internetu www.esveikata.lt    
arba Konsultacinės poliklinikos registratūroje  Tel. +370 313 59 144 

RUGSĖJO 27 d.: 08:00-mokama k-ja, 14:40, 15:00, 15:40, 16:20, 16:40.
17:20, 17:40, 18:00, 18:20, 18:40, 19:00, 19:20, 19:40;
RUGSĖJO 28 d.: 08:00-mokama k-ja, 09:40, 10:00, 10:20, 10:40, 11:00,
11:20, 11:40, 12:00, 12:20, 13:20, 13:40, 14:20, 14:40, 15:00, 15:40,
16:00, 16:20, 16:40, 17:00, 17:20, 17:40,  18:00, 18:20, 18:40, 19:00,
19:20, 19:40;
RUGSĖJO 29 d.: 08:00-mokama k-ja, 08:20, 08:40, 09:00, 09:20,
09:40, 10:00, 10:20, 10:40, 11:00, 11:20, 11:40, 12:00, 12:20, 13:20, 13:40,
14:00,14:20, 14:40, 15:00, 15:40, 16:00, 16:20, 16:40, 17:00, 17:20,
17:40, 18:00, 18:20, 18:40, 19:00, 19:20, 19:40.

Gydytojas atlieka įvairių sričių
ultragarsinius tyrimus: skydliaukės,
įvairių kūno sričių limfmazgių, krūtų,
pilvo, inkstų, dubens organų, kojų
venų, paodinių darinių, kaklo. 

LAISVI KONSULTACIJŲ LAIKAI PAS 
GYDYTOJĄ RADIOLOGĄ-ECHSKOPUOTOJĄ 

K. BARANAUSKĄ

Registruotis galite internetu – www.esveikata.lt
Arba Konsultacinės poliklinikos registratūroje 

tel. +370 313 59144



2024 m. rugsėjo 19 d. Savaitraščio Nr. 47211

Druskininkuose surengtas „BUSHIDO SWAT’93“

Informuojame žemės sklypo (kadastro.Nr. 5908/0004:238), esančio 
Druskininkų sav., Leipalingio sen., Gerdašių k., savininką A.Š., kad 
IĮ „Žemata“ matininkas Danas Rudys (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 
2M-M-2226) 2024-10-01 10:00 val. vykdys žemės sklypo (kadastro.

Nr. 5908/0004:228, proj.Nr.171-5), esančio Druskininkų sav., 
Leipalingio sen., Gerdašių k., ribų ženklinimo darbus.  

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į IĮ 
„Žemata“ adresu M. K. Čiurlionio g.75, Druskininkai, el.paštu 

info@zemata.lt arba telefonu +370 693 06379

„BUSHIDO SWAT’93“ turny-
ras Druskininkuose buvo ne 
tik sportinis renginys, bet ir 
stiprios draugystės bei par-
tnerystės tarp Lietuvos ir Gru-
zijos sportininkų simbolis. 
Nepaisant to, kad turnyrą ap-
temdė Latvijos atstovo pasi-
traukimas dėl traumos, tai ne-
sutrukdė varžyboms išlaikyti 
aukščiausią lygį. Žiūrovai ga-
lėjo mėgautis ne tik techniš-
kai sudėtingomis ir emocin-
gomis kovomis, bet ir stebėti 
ryškiausius jaunuosius Lie-
tuvos bei Gruzijos kovotojus, 
kovojančius dėl pergalės.

Varžybos pabrėžė kovos menų 
svarbą ne tik fiziniam pasiren-
gimui, bet ir puoselėjant gar-
bę, ryžtą ir sportinę drausmę. 
Daugelis kovų baigėsi lygiosio-
mis, tai tik parodė aukštą abie-
jų šalių sportininkų pajėgumą ir 
jų pasiryžimą siekti pergalės iki 
paskutinės minutės. Turnyro or-
ganizatoriai pažymėjo, kad toks 
rezultatas – puikus rodiklis, jog 
kovotojų pasiruošimo lygis buvo 

itin artimas, o tai dar labiau pa-
aštrina varžybų intrigas ir ais-
tras.

Be pačių kovų, turnyro atmos-
ferą dar labiau praturtino sporti-
nė dvasia, kurią palaikė dalyviai 
ir jų treneriai. Draugiška atmos-
fera ir abipusė pagarba tarp var-
žovų atspindėjo ne tik sporto, bet 
ir bendrystės vertybes. Dėme-
sys detalėms ir sklandžiai orga-
nizuotas renginys tik dar labiau 
sustiprino „BUSHIDO SWAT“ 
turnyrų reputaciją kaip vieno iš 
svarbiausių mėgėjų kovos menų 
įvykių Lietuvoje.

Dėmesį verta atkreipti į tai, 
kad šis turnyras yra svarbi plat-
forma ne tik jauniems ir pers-
pektyviems kovotojams, bet ir 
patyrusiems sportininkams, sie-
kiantiems įtvirtinti savo pozici-
jas kovos menų pasaulyje. Tokie 
turnyrai, kaip šis, ne tik skatina 
sportininkų augimą, bet ir kelia 
Lietuvos bei tarptautinio kovos 
menų lygį.

Ateityje tikimasi, kad šio forma-
to varžybos tęsis, plečiant daly-

vių skaičių ir įtraukiant daugiau 
šalių. Tai neabejotinai prisidės 
prie kovos menų populiarumo 
ir suteiks dar daugiau galimybių 
sportininkams tobulėti tarptauti-
nėje arenoje. 

Turnyre dalyvavo kovotojai iš 
geriausių Lietuvos klubų: Roni-
nas, Cunamis, Titanic, Valetudo, 
Fightersland, Iron Sky, Sparta, 
Dainralfas, K1 Karys, One Blo-
od, Faiteris, Fighters Factory, 
Druskininkai Kickboxing, Gym 
37 ir daugelio kitų.

Turnyro organizatoriai nuošir-
džiai dėkoja visiems sporto klu-
bams, jų treneriams ir kovoto-
jams už aktyvų dalyvavimą ir 
įspūdingus pasirodymus. Ypa-
tinga padėka tenka Druskininkų 
savivaldybei bei merui Ričardui 
Malinauskui už didelę paramą, 
organizuojant šį renginį. Be jų 
paramos renginys nebūtų buvęs 
toks sėkmingas.

Lietuvos Bušido federacijos 
informacija

BUSHIDO SWAT’93“ turnyras Druskininkuose buvo ne tik sportinis renginys, bet ir 
stiprios draugystės bei partnerystės tarp Lietuvos ir Gruzijos sportininkų simbolis / Or-
ganizatorių archyvo nuotraukos



2024 m. rugsėjo 19 d.12 Savaitraščio Nr. 472

Sodo ir daržo atliekos – į komposto dėžę 
Soduose sunokę obuoliai, 

daržuose užderėjusios daržo-
vės keliauja į rūsius ir lentynas, 
o supuvę vaisiai ir nudžiūvę 
daržovių stiebai ar kiti likučiai, 
pavyzdžiui, morkų, burokėlių, 
pupelių lapai – į kompostavi-
mo dėžę. Nedidelį kiekį galima 
išmesti į maisto atliekų kontei-
nerį.

Primename, kad visos žaliosios 
atliekos turi būti renkamos atski-
rai. Jų negalima maišyti su jokio-
mis kitomis atliekomis, mesti į kitų 
atliekų konteinerius, palikti prie 
konteinerių. Geriausias sprendi-
mas – žaliąsias atliekas kompos-
tuoti namų valdose, specialiai tam 
įrengtose dėžėse ar kompostavi-
mui atitvertose vietose. 

Neturint galimybės kompostuo-
ti namų valdoje, žaliąsias atlie-
kas vežkite į rūšiavimo centrą (di-
delių gabaritų atliekų surinkimo 
aikštelę). Visuose Alytaus regio-
no atliekų tvarkymo centro (ARA-
TC) rūšiavimo centruose (didelių 
gabaritų atliekų surinkimo aikšte-
lėse) jos iš gyventojų priimamos 
nemokamai. Didesnius kiekius 
žaliųjų atliekų vežkite į komposta-
vimo aikšteles. Jų adresus rasite 
https://www.aratc.lt/kompostavi-
mo-aiksteles/. 

Atliekos į aikšteles turi būti atve-
žamos be priemaišų ir kitų atliekų, 
pavyzdžiui, be plastiko ir plastiko 
pakuočių, gyvūninės kilmės atlie-
kų (mėsos, žuvies, kaulų, riebalų, 
pieno produktų, gyvūnų išmatų), 
kitų mišrių bei pavojingųjų atliekų 
(tepalų, užterštos pakuotės) ir kita.

Alytaus regiono atliekų 
tvarkymo centro informacija



2024 m. rugsėjo 19 d. Savaitraščio Nr. 47213
Užuojautos

Nepareis, nesugrįš, nepabels į duris,
nors iš skausmo ir plyštų širdis.

Amžinybėj tylioj jis ilsėsis ramiai,
tik sapne kai kada aplankys.

Mirus mylimam vyrui ir tėčiui Jonui Jančiuliui, dalijamės 
skausmu ir nuoširdžius užuojautos žodžius skiriame žmonai 
Aušrai, dukrai Augustai, sūnui Ignui ir visiems artimiesiems. 

V. Krėvės g. 3 namo 5 laiptinės gyventojai

RENGINIAI
Rugsėjo 19 d. 16 val. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) vyks dailės terapija su 

Greta Avalasevičiūtė (būtina išankstinė registracija).

Rugsėjo 20 d. 18.30 val. Leipalingio dvare (Alėjos g. 30) vyks muzikinis mono spektaklis „Mirtis ir 
mergelė“. Bilieto kaina – 5 Eur, bilietai parduodami valanda prieš renginį. Rezervacija – leipalingis@drus-
kininkukulturoscentras.lt. 

Rugsėjo 21 d. nuo 12.30 val. nuo Viečiūnų bendruomenės centro (Jaunystės g. 17) startuos žygis 
„Viečiūnų takais“. Žygio iniciatorius – Viečiūnų biblioteka.

Rugsėjo 21 d. 18 val. prie Viečiūnų bendruomenės centro (Jaunystės g. 17) vyks „Rudens šventė. Lygia-
dienis“. Veiks mugė, edukacijos, koncertuos S. Petreikis.

Rugsėjo 21 d. 11 ir 15 val. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) vyks nemoka-
mos ekskursijos po M. K. Čiurlionio namus-muziejų, skirtos M. K. Čiurlionio 149-osioms gimimo metinėms 
paminėti.

Rugsėjo 22 d. 19.30 Druskininkų bažnyčioje – Tarptautinio menų festivalio „Druskininkų vasara su M. K. 
Čiurlioniu“ uždarymo koncertas „Sapnas“. Atlikėjai – Šiaulių kamerinis orkestras „Camerata Solaris“ (di-
rigentas Vilhelmas Čepinskis).

Rugsėjo 23 d. 10 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – susitikimas su knygos   „Šiurpinys. Pa-
sakos siaubasakos vaikams“ autore Rasa Lazauskaite.

Rugsėjo 24 d. 13 – 15 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) „Vizualinis raštingumas arba ką 
pasakoja knygų vaizdai?“. Seminaras ir praktinis užsiėmimas mokytojams, bibliotekininkams ir ankstyvojo 
skaitymo entuziastams su Aušra Kiudulaite.

Rugsėjo 26 d. 15 val. Druskininkų miesto muziejus (M. K. Čiurlionio g. 59) kviečia į renginį „Lietuvos 
olimpiniam sportui – 100 metų“.

Rugsėjo 27-29 d. įvairiose Druskininkų vietose vyks „Turizmo dienos Druskininkuose 2024“! Visa pro-
grama – renginiai.druskininkai.lt.

Rugsėjo 27 d. 15 val. Druskininkų miesto muziejus (M. K. Čiurlionio g. 59) kviečia į projekto „Druskininkų 
šaltinių undinei – 180! XIX a. kurorto žurnalo sumanytojai ir bendraautoriai – vieno eksponato sukaktuvės 
ir sutiktuvės“ renginį. Pranešimus skaitys: dr. Reda Griškaitė, dr. Juzefas Šostakovskis, vertėjas Vyturys 
Jarutis. Projektą finansuoja Lietuvos kultūros taryba ir Druskininkų savivaldybė.

Rugsėjo 27 d. 16.30 val. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) vyks renginys, skirtas 
105-osioms Tautinės giesmės metinėms paminėti „Pašauktasis. Netikėtas susitikimas su Vincu Kudirka“.

PARODOS
Iki rugsėjo 28 d. Menų kalvėje“ (M. K. Čiurlionio g. 27) veiks Estelos Žukauskienės šilko tapybos paroda „Šilko 

magija“. Susitikimas su parodos autore – rugsėjo 28 d. 14 val.

Iki rugsėjo 30 d. Druskininkų miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) veiks Pauliaus Juškos tapybos darbų 
paroda „Paunksnės“.

Iki spalio 2 d. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) eksponuojama Nomedos Čiurlionytės 
tapybos kūrinių paroda „Angelų vienybė“.

Iki spalio 1 d. V. K. Jonyno galerijos kiemelyje (Turistų g. 9) eksponuojama lauko paroda „Jonynų giminės 
fenomenas“.

Iki spalio 2 d. Druskininkų miesto muziejaus galerijoje (M. K. Čiurlionio g. 37) veiks jungtinė Alytaus apskr. 
fotografų paroda „Smėlio ženklai“.

Iki spalio 4 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus bibliote-
kos paruošta paroda „Lietuvos sielos tyrinėtojas Juozas Tumas-Vaižgantas“.

Iki spalio 10 d. V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9) eksponuojama tarptautinio tapytojų plenero „Šlavantas 
2024“ kūrinių paroda.

Iki lapkričio 29 d. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystės g. 6A,Viečiūnai) veiks dailininko An-
driaus Mosiejaus piešinių paroda „Nebylūs sielos artefaktai“.

Lietuvos kariuomenės Dr. Jono Basanavičius Karo medicinos tarnybos Karių reabilitacijos centre (Sodų g. 
39) veikia dailininko Alfonso Šuliausko tapybos darbų paroda iš Druskininkų miesto muziejaus rinkinių. Norint 
aplankyti parodą, su savimi reikia turėti asmens dokumentą.

Gaminame paminklus, dengiame akmens plokštėmis (įvairių 

spalvų), restauruojame senus paminklus, gaminame palanges, 

laiptų pakopas, židinius visoje Lietuvoje, 20 proc. nuolaida. 

Tel. +370 687 12363

Parduodame juodžemį ir smėlį, 
galime pristatyti į vietą. 

Tel. +370 687 93693

Dažymas. 
Glaistymas. 

Grindų dangos, plytelių klojimas. 
Gipso plokščių montavimas. 

Elektros, santechnikos darbai. 
Tel. +370 618 45741

Greitai ir kokybiškai išpjauname medžius.  
Tiek gyvenamosiose teritorijose, tiek sunkiai prieinamose 

vietose bei kapinėse.  
Tel. +370 627 49416

Telia Lietuva, AB  vadovaujantis 2019-06-06  LR „Specialiųjų žemės 
naudojimo sąlygų įstatymas“ 141 straipsnio 3 dalies nuostatomis parengė 

Elektroninių ryšių tinklų infrastruktūros apsaugos zonos registravimo plano 
projektą „Telia tinklo apsaugos zonos planas Druskininkų savivaldybėje 

(papildomas2)“ (toliau – Planas) ir pateikė Susisiekimo ministerijai 
tvirtinimui. Plane pažymėtos apsaugos zonos, kurių nebuvo susisiekimo 
ministro 2022-11-17 dienos įsakymu Nr. 3-510 patvirtintame plane  „Telia 

tinklo apsaugos zonos planas Druskininkų savivaldybėje (papildomas)“.  Su 
Plano sprendiniais susipažinti galima Druskininkų savivaldybės interneto 

svetainėje https://www.druskininkusavivaldybe.lt/veiklos-sritys/architektura-
ir-urbanistika-2/teritoriju-planavimas/specialusis-planavimas

ir Susisiekimo ministerijos tinklapyje https://sumin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/
kita-veikla/teritoriju-planavimas/apsaugos-zonu-planai-zemelapiai-ir-ar-

schemos/ 

Plano rengėjas projekto vadovas Raimundas Tadaravičius,  
tel. 0 618 80381, el. p. raimundas.tadaravicius@telia.lt 

Pats metas pradėti rudeninį vaismedžių genėjimą, ypač – 
kaulavaisių ir kitų medžių. Taip pat formuoju dekoratyvinius 

augalus ir gyvatvores. Tel. +370 625 53811



2024 m. rugsėjo 19 d.14 Savaitraščio Nr. 472

KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai.
Tel. 8 682 10953

Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija.  
Parduodame durpių briketus. 
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

UŽSISAKYKITE DABAR
IR SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, Traidenis, August, Švaistė, Biomax, 

Biotornado, Buiteka)

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
techninio aptarnavimo, remonto darbai

Garantija iki 20 metų!
GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. + 370 686 80106

Prekyba mediena Druskininkuose.
Statybinė mediena.
Visa apdailos mediena.

Tel. 8 659 77311 Gardino g. 59, Druskininkai.

Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas toli-
mųjų reisų vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas). Reisai 

Lietuva-Lenkija-Lietuva. Savaitgaliai namuose (min. 45 val.).  
Tel. 8 656 29324 ir 8 686 56366

Įmonė tvarko ir administruoja butus, namus  
booking.com, Airbnb svetainėse.

Visos valymo paslaugos. Tel. +370 641 99 222

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

Perkraustymas, senų baldų išvežimas, butų, namų, garažų 
išvalymas, paruošimas pardavimui, nekilnojamo turto 

sutvarkymas, pirkimas. 
Tel. +370 628 75156

40% NUOLAIDA 
SAULĖS AKINIAMS

30% NUOLAIDA AKINIŲ
RĖMELIAMS

NEMOKAMA REGĖJIMO PATIKRA

AKINIŲ GAMYBA TĄ PAČIĄ
DIENĄ!

OPTIKOS SALONAS “DANVISUS” 
VILNIAUS AL. 8, DRUSKININKAI
TEL. 8 313 53444, DARBO LAIKAS I-V: 9:00-13:00, 14:00-18:00

Pjaunu pavojingus, avarinius medžius ir malkas.  
Tel. +370 690 51875

Atlieku smulkius namų remonto darbus.  
Surenku baldus. Tel. +370 609 49164

Restoranas „Romnesa Druskininkai“ 
nuo rugsėjo 2 d. dirbs nuo 

penktadienio iki sekmadienio.  
Penktadienį, šeštadienį – nuo 12 iki 21 val.,  

sekmadienį – nuo 12 iki 18 val.

NESTANDARTINIŲ BALDŲ GAMYBA VISOJE LIETUVOJE

Virtuvės, spintos, biuro, miegamojo, vaikų, vonios ir kiti baldai.

Lanksčios kainos! / Aukšta kokybė! / Prekyba išsimokėtinai.

PROJEKTAVIMAS, MONTAVIMAS, DIZAINERIO PASLAUGOS  

IR ATVYKIMAS YRA NEMOKAMI.

Tel. +370 608 49958, el. p. infobumanabaldai@gmail.com

Restoranas „Romnesa Druskininkai“  
nuo spalio mėnesio pradės dirbti tik  

pagal individualius užsakymus – 
banketai, furšetai, gedulingi pietūs, 

edukacine šakočio kepimo programa.  
Tel. pasiteirauti – +370 606 00016.

PERKU AUKSĄ, 
ATSISKAITAU IŠ KARTO, 

GALIU ATVYKTI.  
TEL. +370 685 04034.

GROŽIO SALONAS „ELITA“  
(Vilniaus al. 10) kviečia!

•  Stovimas soliariumas – prabangus, tamsus, 
auksinis įdegis!
•  Auskarų vėrimas
•  Pedikiūras
•  Manikiūras
•  Veido ir kūno masažas (su „Druskininkiečio 
 kortele“– 20 proc. nuolaida)
•  Antakių dažymas ir laminavimas

Tel. 0 608 97858.  
Registracija būtina!

„Salt Garden apartments“  
ieško kambarinės. 

Darbas pilnu etatu – 1100 Eur,  
neatskaičius mokesčių.

Dėl darbo teirautis  
telefonu +370 618 66331

PARDUODAME 
JUODŽEMĮ.  

Tel. +370 695 59961

„Misija Švara“ – visos 
valymo paslaugos.  
Tel. +370 646 74776

Žolės pjovimas ir aplinkos priežiūra – nuo 3 Eur.
Tel. +370 625 71804

Nestandartinių baldų 
projektavimas, gamyba, 
montavimas. Gamybos 

terminas nuo 4 iki 7 
savaičių.

Tel:+370 656 62215



2024 m. rugsėjo 19 d. Savaitraščio Nr. 47215

Asmeniniai skelbimai
Išnuomojamas 2 kamba-
rių butas Ateities g. (prie 
„Saulės“ mokyklos). Kreiptis  
tel. +370 676 19346

Išnuomojamas garažas Ne-
ravų g. Kaina – 50 Eur/mėn.  
Tel. +370 621 96728

Išnuomojamos komercinės 
paskirties patalpos, plotas – 
74,04 kv. m, Druskininkų g. 
Tel. +370 686 55692

Išnuomojamas naujos staty-
bos butas prie „Alkos“ tvenki-
nio, puiki būklė. Kaina – 350 
Eur ir komunaliniai mokesčiai. 
Tel. +370 698 78040

Išnuomojamas 3 kambarių 
butas nuo spalio mėn., M. K. 
Čiurlionio g. prie „Hesburger“ 
ir garažas prie senos katilinės. 
Tel. +370 650 86045

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduodama „Toyota Yaris 
Verso“, 2003 m., 1, 4 l, 55 kW, 
dyzelis, kaina – 1460 Eur. Tel. 
+370 613 91192

Parduodami: „Volkswagen 
Golf“: 2002 m., dyzelis, kai-
na – 1200 Eur, TA galioja bei 
„Volswagen Sharan“, 2004 m., 
dyzelis, kaina – 1900 Eur, TA 
galioja. Tel. +370 620 35089

Parduoda mišką, 
medieną, malkas

Parduoda sausas pušines 
malkas. Kaladėmis, skaldytas 
rąsteliais, pristatymas nemo-
kamas. Tel +370 639 79679

Parduoda beržines malkas. 
Tel. +370 648 92746

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. +370 698 39795

Beržinės, pušinės, alks-
ninės kapotos malkos.  
Tel. +370 650 20402

Parduoda įvairius daiktus
Parduodamos 1000 litrų, 
„IBC“ talpos (juodos bei bal-
tos spalvos), tinkančios van-
dens laikymui. Kaina – 75 
Eur. Galimas pristatymas.  
Tel. +370 606 59756

Kreivuolių pavėsinė, malkinės 
sandėliukas, lauko medinis 
WC, koklinis pečius, vandens 
kubilas su vidine krosnele pra-
mogai. Tel. +370 656 38881

Parduodamas moteriškas dvi-
ratis, 28 colių ratai, 7 pavaros, 
kaina – 215 Eur, gera būklė. 
Parduodamos medžio apdirbi-
mo staklės-freza, trifaziai va-
rikliai, universali, atlieka daug 
operacijų, gera būklė. Kaina 
– derinama. Tel. +370 688 
24300

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduoda renovuojamame 
name 1 kambario butą Neravų 
g. 29, 4 aukštas, plotas – 22, 
54 kv. m. Kaina – 16 000 Eur.                                   
Tel. +370 605 18373

Parduodamas sodas su vasar-
namiu „Paparčio“ bendrijoje, 
Viečiūnuose, kaina – derina-
ma. Tel. +370 674 13556

Parduodamas 2 kambarių 
butas Veisiejų g. pradžioje: 
renovuotas namas ir laipti-
nė, 4 aukštas iš 5, plotas – 
48 kv. m, puiki kaimynystė, 
vaizdas į Ratnyčėlės upelį.  
Tel. +370 621 13865

Parduodamas namų val-
dos sklypas Neravuose, ša-
lia pagrindinio kelio, plotas 
– 13 arų, kaina – 13 000 Eur.  
Tel. +370 623 57433

Parduodamas Gardino g. 
esantis 3 kambarių butas,  2 
aukštas, vaizdas į Ratnyčė-
lės upelį, renovuotas namas.                                  
Tel. +370 698 11009

Parduodamas 3 kambarių bu-
tas Liškiavos g., 1 aukštas iš 
5, 67 kv. m, galimas keitimas 
į 2 kambarių butą Klaipėdoje.                           
Tel. +370 629 59758

Parduodamas 22 arų sklypas 
Viečiūnuose, puikus privažia-
vimas, šalia elektra, komu-
nikacijos. Kaina – derinama.  
Tel. +370 624 69222

Parduodamas garažas Neravų 
g., ant kalno („Eglės“ sanato-
rija), plotas – 17, 60 kv. m, su 
duobe. Stogas – betoninė per-
dengimo plokštė/bitumas. Ga-
ražas tvarkingas, duobė sausa, 
stogas neleidžia. Kaina – 8000 
Eur. Tel. +370 626 81702

Perka nekilnojamą turtą
Ieškomas pirki namas Drus-
kininkuose ir aplink. Kai-
na – iki 150 000 Eur, siū-
lyti įvairius variantus.  
 Tel. +370 686 69557 

Ieškomas pirkti sodas, žemės 
sklypas arba sodyba, gali būti 
apleisti. Tel. +370 628 75156

Perka garažą Druskininkuo-
se, siūlyti įvairius variantus.  
Tel. +370 699 43002

Nuoma
Išnuomojamas 3 kambarių bu-
tas su baldais ir buitine techni-
ka. Tel. +370 616 41071

Ilgalaikei nuomai išnuomo-
ja 1 kambario butą Vytauto 
g., 1-ame aukšte. Nuomos 
kaina mėnesiui – 350 Eur 
ir komunaliniai mokesčiai.  
Tel.+370 650 61711

Parduodamas minkštas kam-
pas su miegama funkcija, gera 
būklė, dešininis variantas, 
kaina – 220 Eur, išsivežti pa-
tiems. Tel. +370 618 20124

Parduoda: kojinę siuvimo ma-
šiną, kraičio skrynią, senovinį 
veidrodį, senovinę lovą, vaikiš-
ką  vežimėlį, kaina – derina-
ma. Tel. +370 602 10848

Dviračiai: moteriškas, vyriš-
kas, vaikiškas, staklėmis aus-
tos lovatiesės, pakabinami 
šviestuvai, vežimėliai prekėms 
vežti, vaizdo leistuvas „Sony“. 
Tel. +370 630 87652

Parduoda dvi verpstes, kojinę 
siuvimo mašiną „Singer“, ra-
dijo aparatą, senovinius daik-
tus: žvakidę, metalines lovas, 
du pintus krepšius, el. plaukų 
džiovintuvą, kaina – derinama. 
Knygos: Pasaulinės literatū-
ros bibliotekos (52 knygos), 
A. Šapokos „Lietuvos istorija“, 
„Namų ūkio enciklopedija“, 
„Vaistiniai augalai“, „Lietuviš-
ka tarybinė enciklopedija“, 13 
tomų.  Tel. +370 617 40100

Perka įvairius daiktus
Perka senovines, namuose 
staklėmis austas lovatieses. 
Tel. +370 621 23704

Perka senovinius indus. Tel.  
+370 670 65699

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Parduoda: bulves, kvie-
čius, ž. kvietrugį, miežius, 
avižas, šiaudus rulonais.                                                 
Tel. +370 699 18639

Parduoda maistines 
ir pašarines bulves.  
Tel. +370 648 92746

Ieško darbo
Ieško darbo sodyboje, gali 
atvažiuoti du kartus per sa-
vaitę, joje padirbėti ir saugoti.  
Tel. +370 692 44465

Du vaikinai ieško bet kokio 
darbo statybų ar ūkio srityse. 
Tel. +370 679 27597

Ieško valytojos darbo: gali 
valyti namus, ofisus, bu-
tus, padėti senyvo amžiaus 
žmonėms. Ilgametė patirtis.  
Tel. +370 645 25413

Dovanoja
Dovanoja naują klausos apa-
ratą. Tel. +370 646 04605

Dovanoja mielus, gražuolius 
kačiukus. Tel. +370 646 58685

Dovanojama trijų dalių sekcija 
su spinta, išsivežti patiems. 
Tel. +370 695 31950

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje – 3 Eur, 4 kartai – 10 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 5 Eur (4 kartai – 15 Eur), „Miškas, me-

diena, malkos“ – 4 Eur (4 kartai – 12 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur); „Žemės ūkio produkci-
ja“ – 4 Eur ( 4 kartai – 12 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur);, „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Tarpininkauju perkant, parduodant, nuomojant ar 
mainant nekilnojamąjį turtą. Konsultuoju įvairiais 

teisiniais klausimais.
Tel. 8 618 13799 el. p. Laima.Sel@gmail.com

Antstolis E. Sergėjevas parduoda pastatus (sargo namelį, 
buitines patalpas ir tris sandėlius), esančius adresu 

Statybininkų g. 5, Druskininkai.  
Informacija www.evarzytynes.lt (varžytynių Nr. 272967),  

tel. 8 (313) 53961, el. p. skyrius@antstolis.lt

UAB „BIOPLIUS“ siūlo: perkame mišką su žeme, mišką 
išsikirtimui, apleistą žemę bei žemės ūkio paskirties sklypus 
visoje Lietuvoje. Išvalome medžiais ir krūmais apaugusius 

laukus, perkame biokurą. Dėl detalesnės informacijos kreiptis 
tel.+370 640 23000

SVEIKINIMAS

Brangus Rokai,
ėjo, praėjo, šitie metai, kaip dienos, 

nenumaldomai keisdami mus.
Dienos vis keičias, laikas vietoje 

nestovi, vėl apgydęs gilias žaizdas.
Gal mes buvom neteisūs ir apsvaigę 

nuo laimės, gal kartojom senas 
klaidas...

Linkime Tau išlikti tokiu pat jaunu 
šelmiu, koks esi iki šių dienų!

Šventinį gimtadienio rytą ruoškis – draugai iš 
Ratnyčios, Miškų ūkio bei dar pora autobusų mūsų 

atlėks ir, oi, nepavydim...

Šulinių kasimas, valymas, gilinimas, šulinių apdaila bei jų 
eksploatacija.  

Tel. 8 674 71768, 8 622 73703, Varėna 
El. p. Raimondasa32@ gmail.com



2024 m. rugsėjo 19 d.16 Savaitraščio Nr. 472

Leidėjas – VšĮ „Kantri medija“
M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai
+370 657 525 14 / info@manodruskininkai.lt

Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  

„Mano Druskininkai“!


